
XX' <
\ o>Prefeitura Municipal de Umariÿ;

Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98f fr-Wl£tí-édo'SoC*irti

fiovMno Municipal

UMARI
o \
vs*,

No MTOilihC certn

s.&
1-v

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

(AVISO DE JULGAMENTO)

Pregão Eletrónico n° 2020.06.12.1

w

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN“138 |FORTALEZA. 01 DE JULHO DBÿO
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Concorrência N.” 07.002/2020 - CP. O Presidente da Comissijÿlnnancntc/— J-sj
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade (Wtorrcncia.

tombado sob o N.g 07.002/2020 - CP. critério dc julgamento menor preço por lote. tendo como objeto a construção da Casa dos Conselhos\te&xie do OLAV
Município dc Trairi-Ce. tudo conforme especificações contidas no projeto básico c demais exigências do edital. A Sessão será realizada ãs 09 hiHÿ>w<MÍia
06 de Agosto de 2020, na Sala n“02 da Comissão situada á Avenida Miguel Ferreira Pinto, bP 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação dbE&laT
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 1 1:30 hs. Maiores informações no endereço citado Trairi/CE. 30 de

junho de 2020. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da ( omissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE.

*ÿ* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso de Resultado dc Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n“ 01/2020-

SEAG. Cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca no bairro caranguejo e reforma do Polo dc Atendimento Social. A Comissão Permanente de Licitação

comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas dc Preços da seguinte fornia: Classificadas: 1“ J.V Martins Engenliaria-ME. Lotes I c II:
2* MHE Engenharia e Serviços E1REL1 c 3' RSM Pessoa EIREL1. LoteIc Desclassificadas: Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA. Amil
Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções EPP e RSM Pessoa E1RELI, Lote H. Desta forma fica aberto o prazo

recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "b” da lei de licitações vigente. Os motivos estarão á disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br'licitações e no horário de 08:00 ás 1 2:00h e das I4:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n“ 390,

Centro. V içosa do Ceará/CE. em 30 de junho de 2020.

52

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n” 2020.03.09.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal
dc Barro CE. no uso dc suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório.
neste dia 02 de julho dc 2020, às 08:30 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores

informações na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua José Leite Cabral, n° 240, Centro, na cidade dc Barro CE. no horário de 08:00 ás 12:00
horas, ou através do telefone (881 3554-1612. Barro/CE. 30 dc junho dc 2020. Marcelo Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N" 2606.01/2020.0 Município dc Graça, através de sua CPL
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada dc Preços N" 2606.01/2020. sessão pública marcada para o dia
17 de Julho de 2020, às 10:001i, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca nas localidades de Caetano c Cocai, junto a Secretaria de Obras do Município
de Graça/Ce, conforme Projeto Básico. O referido Edital poderá ser adquirido no Site http://inunieipios.tec.ce.gov.br/licitacocs/ conforme IN-04/2015 e
na sala da Comissão dc Licitação, localizada na Av. José Cândido de Carvalho. S/N, Centro - Graça CE, horário de 8:00 às 1 2:00h. 01 de Julho de 2020 -
Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Guaiúba-Aviso de Licitação-Tomada de Preços N” 07.003/2U20TP. A Presidente c Prcgocira da Comissão
Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de (iuaiúba torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de julho dc 2020
às 9:00 (nove horas), na sede da Comissão Central dc Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua Pedro Augusto, 53. Cenuo.
(iuaiúba. CE. estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação dos serviços de entrevistadores para cadastro único
c visitadorcs para Programa Primeira Infância no SUAS-Criança Feliz dc interesse da Secretaria dc Assistência Social do Município dc Guaiúba. o qual sc
encontra disponível no endereço acima, no horário dc ()8:00h às 12:00h. A Presidente e Pregoeira.

FSC*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNICO N* 0142020PEFMS
-OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisição dc gás oxigénio medicinal destinado ao atendimento das necessidades da Secre¬
taria de Saúde e Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira de Ipu. EMPRESA VENCEDORA: WHITE MARTINS GASES INDUS¬
TRIAIS NORDESTE ETDA - LOTE I, no VALOR TOTAL de RS 48.816,26 (Quarenta e Oito Mil, Oitocentos c Dezesscis Reais c Vinte e Seis
Centavos). HOMOLOGO o Procedimento Licitatório. Ipu-CE, 29 de Junho de 2020. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da
Secretaria dc Saúde.

MISTO

*** *** ***
Estado do Coará-Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgiâo dc Tauá - CPSMT. A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde
da Micronegião de Tauá - CPSMT, localizada na Rua Abigail Cidrão.N" 190, bairro Colibris, em Tauá - Ceará, toma público que se encontra á disposição
dos interessados o edital do Pregão PresencialN°0107.01/2020 - CPSMT, cujo objeto é o registro de preços visando a aquisição futura de equipamentos de
proteção individual - EPI, ao combate do COVID-19. destinado atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrrcgiâo de Tauá-CPSMT,
que realizar-se-á no dia 07/07 2020. às 09:00 Horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de evpediente ao público, das 0X:0ohs. às 12:00 hs. Tauá-Cc, 01 de Julho de 2020. Sérgio Veríssimo de l.oiola -Presidente da ( omissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do( cará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará- Aviso dc Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° 04/2020-SEINFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de combustível
BPE tipo OC-A1. o sistema receberá o cadastramcnto das propostas até o dia 16 dc julho dc 2020, ás 09:00h, a abertura c classificação das propostas será às
09:1Oh, a disputa de lances será a partir das 09:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no
site: www.bbmnct.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.cc.gov.br/licitacocs c no horário de 08:00 às 12:00h c das 1 4:(K)h às 17:0()hs, na Rua José Siqueira,
396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 3(1 de junho de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N” 001/2020-SEINFR A - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema, Ceará, torna público, o resultado da Licitação
na Modalidade Concorrência Pública N" 001/2020-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca na via que
liga a CE 085 a Tapera c pavimentação em paralelepípedo no bairro Oilicica. no Município dc Itarema, Ceará. EMPRESAS VENCEDORAS: TR
CONSTRUÇÕES E1RELI ME e VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI ME. VALOR GLOBAL: RS 2.772.150.61 (Dois
Milhões, Setecentos e Setenta e Dois Mil. Cento e Cinquenta Reais e Sessenta e Um Cenuivos).

*** ***•

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPALDE ITAREMA-EXTRATODE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
001/2020-SEINFRA -A Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Intraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema. Ceará.
toma público, o resultado da Licitação na modalidade Concorrência Pública N° 001/2020-SEINFRA OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação
em pedra tosca na via que liga a CE 085 a Tapera e pavimentação em paralelepípedo no bairro Oiticica, no Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS
VENCEDORAS: TR CONSTRUÇÕES EIRELI ME E VENTURAS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕESEIRELI ME. VALOR GLOBAL: RS
2.772.150,61 (Dois Milhões, Setecentos e Setenta e Dois Mil,Cento e Cinquenta Reais e Sessenta e IJm Centavos).

*** *** *•*•*

/YEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial toma público, que fora concluído o julgamento finarSV
' do Pregão Eletrónico n° 2020.06.12.1, sendo o seguinte: Distribuidora dc Medicamentos Cedro LTDA ME. vencedora junto aos lotes 1, 2, 3 e 4, por ter

apresentado os melhores preços nas etapas de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Informações na sede da CPL, sito na Rua 03 dc Agosto, 200, pelo telefone (88) 3578-1161 ou ainda através da plataforma eletrónica bll.org.br. Umari/CE,
26 de junho de 2020. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial. 7% *ÿ* ***



ffWWW.OPOVO.COM.8
QUARTA-FEIRA
FUftTALÉZA- CEA«á •I I 1//Fslado do Coara Prefeitura Municipal dcM•Aviso dc Juigunento. OPro; '

/ temrptt*co 7a* tara concluído o julgai

saguinie: Distnbuiriora do Medicament» CedroLTOA ME. venceaora junto aca lotos 1.2,3•4,
por Ur aoreaontado
habfeiteda por:
CPL, s»o na Rua 03 do Agosto. 200 pok> teleton© (88) 3578-1181ou a«ndaMrovéedapi
p&juntca bii.crg.br Umarl/CE. 26de juohgdJ202(1.PtogoLimaCrbiplm.PmgoelroO

0€ JULMO OS 2020

(estado aã Ceará -"ÿfeihtfa Municipal d« Aquiraz - Termo

Contnrtuah Concorrência N° 2019.01.07.001. A Secretárla Ex
UVfonfoipaj toms público o termo fle anuteção la r.

empresa Naècente Construções LTCA E“P. em i

laitras irforrraç&is serio obtidos ;unto A Com
i 30/06/2020 Mails»AlvesFeiiO.

ilação <to Rescisão
cte Infraeatrotura do

1 d« Anu

©seisin contratuai (contrato n* 20100882) com
contratada.

quinw. CE,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ds Train • Aviso de Licitação - Concorrência N.°
07.002/2020 - CR O Prerfocnfo da Comissão Permanents cte Ueitação da Prefeitura Municipal da
Train/CE tomapúWfeoparaeóhbecimerttoccs interessados que (arãreatar iotaçao ruirrodaftdads
Concorrência, «mbado«cboN’07002/2020- CP,critériodefvgamer.tomenorpreçopor tate. tendo
como objeto a con&ruçâoda Casa«tos Consolhoa naSedo do Munc/piodoTrato-Ce, tudoconforme
especificações contidas noprojetobásico & demaa exigências doedital A Sessão será realizadais
09hexas do d»a 08de Agosto de 2020.na Salan*Q2 da Comissão sduada á Aremda Miguel Fermira
Pinto. N* 356 •PlanaltoMorte •Trairi/CE AdocumentaçãodoEditeina -ntegra poderáser adquiridono
endereço acima mencionado, no horário de 0730 ás 11:30 be. Maiores «formações no endereço
citado Trairt/CE, 30 de junho d* 2D2Q. José Cteandro Araújo Silva - Presidente da Comissão
Permanente de Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde Trairi/CE._

razão de defesa apresentada p«ia
resséG de OôhDO âs iihOLimin A mulhom preços nas etapas dw lances sendo a mesma declarada

cumprimentoIntegral teexigências doEditai Convocatórie.Mcimaçõesna serieda

atoforma
flciatadodo Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso dc Licitação. APragoetraj

Pregão
e futurai

posta? até
09:10b a

Esta
Mun.
Eletrónico n* 04/Z028-5EINFHA/SP.P, cujo

4c«uis»ção decombustiveH BPF tipo OC-A1.o sistemareceberác cada«ramentooaa pro

p dia IS de julho de 2020. és 09.00b. a abertura e classificação das propostas será à»
disputa de lances som a partirdes 09 ton(horários da Brasília) O edHsí estará à disposição dos

interessados nos <ft»s úteis apôs esta publicação no site: www bbmne!.com txr.
HciUicoes.tce.ee.gov br. vícosa.ce.gcrríxrifotacões enohoráriode00.00 te1ÍD0bodas 14:CX)hás

? 7 00hs. naRuaJosé Siqueira. 39ô Cuntro ViçosadoCeará/Ce,em 30de junbode 2920.

tapai comunica aos interessados que estará abrindo Htslaçâo
objeto « o Reçísifa de Preços para eventual e

1 1 i.i

Einada do Ceará - Prefeitura Municipal de Sáo Gonçalo do Amarante - Aviso deLldtaçflÿ-
Modalidade Pregão Presencial - Tipo: Menor preço por lote - Edital N* 2020.03.17.001RO
Município de São Gcnçah do Amarante. atreves da(o) Rrefeiture Mumapa! de Sân Gonçalo do
Amaran» J>GT intermédio do(a) Pmgooírofa). kjmapobficoqua ás 00:00 horas do dia 14 da JuOto
de 2320. fará reaicter Ldiaçâo na modaôdada Pregão. 8po manor preço, para Ragtetrc» de Preços
visando futura aquisiçãodematerialpermanente,doseIde remanescentedoPregãoPresenciai
2019.10.03.00<P deatmado a atender as necessidades das Secretarias do Trabalho o

Estado do Ceará - Prefeitura Mwníc pai de Traírl •Aviso de Licitação * Tomada de Preços N.®
06.0Ó1/2Q20 * TP. O Presideme da Combteo Permanente de Licitação de Pr&feftura Municipal de
TrarVCE tomapúbáoopara conhecimento dos interessados que *arárealizar Sdtaçáona modalidade
Tomada dePreços, tombado soõoN.’ 06.001/ÿ)20 - TP. oriíerio do juigamonto menor fveçopor teto.
tendocomo objeto * construção deUnidade de Saúde fapo!VnaSede doMunicípiode TraáVCe, tudo
conforme «spedficaçôes contidas no ProjetoBásiaj e demeré exigências do editai. A Sessão será
reafeôda ãs09iKiras<ju dh* 21de juttode 2020.naSaian°02daComissãosiíuada áAvenida Mig<jei
Ferreira Ptr.to. N* 35õ - Ptenafco Norte - Train/CE A documentação do Esátef na Integra poderá ser
adquirido no endereço edma meocíooado nohoráriode 07:30 ás 11:30hs.Maoresinformaçõesno
endereço cítacto. Trairí/C£. 30 de junho de 2020. José Cteandro Araújo Silva - Presidente du
CornissàoPerman&ntede LicitaçãodaPrefeituraMunicipalcteiram/CE,_

H Ecfocação do Município d» São Gonçalo do AmèremeiCe, de acordo
legislação vigente, a raalizar-se no saia da ComisaOo de Licitação da
Sáo Gonçalo do Amarante. O procedimento beitotório obedecerá ao

com o que determina z
Prefeitura Municipal de
disposto na Lei Federai n° 10.520/2002. Lei Federal n* 8.668 de 21 de jupho.de 1393. e
eileraçôes uostenores oue »w foram mlroduridas O Edital e seus anexos encontram-se á
disposição* dos interessados na sala da Comissão de Ltertaçdo. na Rua (vete Alcantara 120.
Centro,a partir da pubiicaçàodesteAvisa,noboré-io deexpediente SSoGonçalo doAmarante
CE. 30deJunhode2020. JuliaSantiagode Andrade - Pregoeiroía).

do Agua e Esgoto flte Morada Nova - Aviso de
alidade: Pregão Presencial n.c PP-063/2020-

par* a
*o Serviço
Te/ino tíe

ruca aos

Estado do Ceará - Serviço
Prosseguimento de Licit;

uguisicêc- de desfinados a© trMamet
Autónomo de Agua e Esgoto-SAAE. conforme especificações constar

Rafsréncia (AnexoI>,doedital Tipo:MenorpreçoPorLote.Acomíssáodepn
dia03deju»wde2020.ès0900hora

ia ô Esgote - SAA€. dar-se-á
de pi

AUt J

Prosseguimento de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.c PP 003/2
SAAE/SRP Objeío: Seíeçác de rreihor proposta através de ata de registro de preços pí

aquisição de materiais químicos emersos destinados ao tratamento de água. junto ao Se:

depregãocontur
s. na saladácomissãodeHdtaçâodo

a análise tios documentos
propostas comerciais e documentostSSÍSSSi,

: Àgua e Esgote - SAA
abertura « análise das envelopes
rntssáo.

de

Estado do Caeré - Prefeitura Municipal de Pararipaba - Aviso de Revogação. A Sacrelánn
Municipal de Aesístónc»* Social. Sra.Larissa Fêíx Correia, decide Revogar o processo HcSatóno
Tomada de Preços t? P1S/2819-TP. que trata da contratação da empresa para prestação do
sei-viço*deassessor*admtofeoáfeaçenvolvendoaávidactesd«planejamentoegestãodaáreade
recursos humanes,com a ’ea)i?açáo deatMdadesdepadrornzaçáo desaios administrativos,* fim
rtepermisr á Administração um sstomn de contratocc pessoai. cora ajoçáo de novos métodos e
fluxos operacionais, junto á Sce/etaria de Assistência Soo*! do Miínicÿpi* de Paraípaba/CE. por
razõesd*Iriierèssepúbicodecominldds fato superveniente devklamentecomprovado,conforme
disposiçõesdoart. 43 daL«»nwS666-'33 e MeroçOespestertores«disposfpõesdoart 53, 54
55 da Le»2 390/13. tendoemvista que o objeto doretendoprocesso ítciretôrio ter sido contra
Cfiretafwerte através ao processo de dispensa de natação ri* 27TJ4.D1/2023-SAS. fundarrier
tegaenerte no Art. 24. inciso V da Lei 8.KJ6/93. Pub8que-SQ Ficando disponKraw viela
r roccsso s abertooprazo oara a interpoÿçãode recursos referente a suurautada decisão nodia

segui;ile Paralpaba/ÇE.em 29Uo junhode 2020__

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipa
A Comissão Permanente de Licitação
localizada ro Rua Wate Alcântara. n° 120. CerTro toma
dos interessados o Edita! de Concorrência Pública
construção doNúcleo de TecnologiaparaDasonvoivimrjnto Humanoo SustenteveL NÚTEO
Distrito de SiupénoMunicípio de São Gonçela tíc Amarai:te-Ce que reallzar-çeinodie 03
agoatoce 2020ás lOris.Osbworessadospoderãoter e obter© textointegreidoediteinoPaçoda
Prefeitura Muntopal. a parl>r da pubficaçãn deste aviso, desde quf: seja sobcíadc com
antecedência mínima da 24rts p8ra ev«iar aglomerações de pessoas neste rromento tte
excepciona!klad£ aíravás do email: bdtacao5ga2020@outlook com. O edital eocontra-ee
diÿ»onivel no porta*’ do licitaçOes do TCE-CE- nttp:/,\vww tce.ce.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através doFone 85-3315 4205. 34o Gonçalo do Amarante-Ce. 30 de
junho de2020.Wilsiane SovesdeOtíveira -PresidentedaGPL.

aide
da Pi

I São Gonçalo do A
refeitura MunJdpel

públicoque se encontra a disposição
N° 2020ÿ6.22.001-ctiio objeto è .

tmarante - Aviso deLicitação.
de São Gonçaio doAmarante

Estado do Ceará - Prsfartura Municipal de Potengi - Aviso de LicitaçJo - Pregão

Eletrónico 05/2020-50. Pelo presente aviso
*
e em cumprimento a Lei 13.520/2002

alterações, o Prsgodfo 05c*âl da Profoitura Mvnscipol doPotengi.comurilç» aos interus jados

(querealizaráPregãoEJetrémco35/2020-SO,cujoobjetoé erfitetçàode poeuadesitoados para

lose da Secretaria de Irrfraesírulura, Obras o Senriços Públicos do Município de Potengi-Ce.
sendo o Cadestramento dss Propostas a partir oo dia 01/07ÿ2020 até 13/07/2020 ás 07:30h
(hoiário dfe Srasiflaj no sfte bH.ocg.br. Abertura das propostos 13/07/2020âs 05 00b (horárioda
Brasilia), e a fasa de disputade tonesnodia 13/07/2020às09.00b (horáriodeBrasília).O ertitat
comptotoestará adisposição dosinteressados nosdiaúteis apôs sstapubucaçàc nohoráriods
pâ.0Qh ás *200h. nu endereço oa Prefeitura na Rua José Edmiteon Roctia, 13S, Cenrio.
PorongLCeart irus.íce ce..gov.br/ t

ticilações e Lertóe* (3LL)
postériores.Potenqi-CE, 30 dm Junho

iV

portai de toteçdec tíá Bolsa dê
i verificação de informação e alterações
reooeiro.

the: bfi.org.br. para
d* 2020.0Pn

Estadodo Ceara -PrefeituraMunicipal de Pacryus - Aviso de Revogação - Pregão EletrónicoN*
2019.12.17.01>PE. APreçowadaPrefsrikff* fAjnk»xádePacajus-Ce. forna púbfico,aos írterossadr».
queoProgào Eletrónico w*2019.12 17.01-PE.comfinsdeaquc»çâodo verredoiramotorizadaoquipedâ
com -i>spúsrivo de sucção pa/a atender as necessidades da Secretaria de tnrracetosura e
DcsonvolvímentoUrbanode PacajusCe.Maioresinfiarmaçòoe,no s4edo Tribuna*de ContasdoEstado
doCoará TCt.através doPortaideLicitaçõesdosMunúúpios: ‘4tp /'rr»'i->cif»os.icG ce govbr.'fccjtacoes

•2 no «to da Bolso Srasteha deMcrcadcri;». wvvwnwnnst.com.br oupeto tolofonc (085) 3348-1077.no
ripràric <teafonámentoacvpui»icod»tarot»iàs IZOQh ÀPregoeira.

Estado do Ceará - Prefeit
Eletrónico N8 2020.06.25.1
tornapúblico, para conhecimento dos interessados.
ás 14:0011, Horáno de Srasiha/DF estará reaiizi
Eletrónico, critério de

ur* Municipal de Itai
- PE. O Pregouiio da P

pajé - Aviso
'refeitura Mun

de Licitação * Pregão
icipai de Itap

julho tte 2020,. queno proximo dm 14 da
amío fieKaçáo, na modalidade Pregôo

tombado sob o n* 2020 06.25 1- PE.j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurfti - Aviso de Licitação. O Mun«cíp»e de
feteteteCE,tmftzêté oerlame ««tetôrinn*modalidade Pregão n3 2020.C6.30 *,do «po elettóníco.

objeto é a auu&çàc dé bombas submersas e materiais elétricos e hidfáuàCos, desLnad
m.anutcr.çáo dc sistema de abastecimento de águado Município de Maurtti/CE
iuilx) de 2020.a partir des Q9h00m. infetode acothimenlc das propostas: 02 dei
OâhÒOm, Maiores informações a HC&MO ao edital noa sítios etetrôriicus: licitacoes
mauriti.ce.gsjv.br e/ouWi.org.or MatoresInformaçõespeto tefofone(88)3552*1552
de junhode 2020. Osvaldo Sabmo de Sousa •PreaoeiroOficial.

2S julgamsofo Menor preço por Hem,
comfinsaocontratação de prestação do serviçosdeInebriaçãoe desinsteiaçfiodecentral de

para aterÿcras secreteriats de itapajfi/CE.oqu»iencontra-sen*integra
Sede da Comissão, situada a Av, Antonio Pereira de Meto. 353. Pe Uma. Itapaje. Ceará
Maior**frtfcrmeçõea:«te-b«compras.orgbre/ounoendereçocitado èpeloFone. 085 3340-
1015. no horário de C8:O0h âs 12:00h ou peto site wnvw.tce ce gov UrTidtacoec Josc Mac
Dowel TeixeiraAzevedoNeto-Pregoeiro.

los a
5 de: Abertura 1

j.Jhóde202C
i.lce,ce.gov.:
Maurití/C£,30

arfioncRdtMteMfow85
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - CEARÁ

Secretaria de Infraeatrutura
Torna-se púbico que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACEí

Regutorizafÿo da Licença de instalação para obra de Macrodranagem Urbana situado
Riacho das ‘nm&aúhfts. locafotada no nduntópto de Juazeiro do Ncrt&CE. Foi ckaermjnacto o
LSjmpomenfo dasexigências cxurtidasnasNormas eInstruções deLicenciamentodaSEMACE.

•Estado do Cear* -Pr»feituraMunicipal deHorizonte Aviso -PrÿàoElÿròmco N0

2020.02.07.2 -SRP.Faço saber que o SçcretortoMunicipalde Educação de Horizonte determinou a

jAnulaçãodoPregão £í«rtrõ«vco N° 2020Í12.07.2 -SRP.-Mahms «riormaçõesnaSede da Comissão

IPermanente de Pregão oa Av Presidente Castelo Branco, rf 5100. Centro. HprtzontofCE ou (85)

Horizonte. 30 dg junho da 7020. Rosilãndia Ribesro &<, Silva Pi ggoctra Oficia».

Estadodo Ceará -PrefeituradeCaucaia - ExUato do instrumentoConbatuW N* 20200311001.1.0
Govuno Muráapai tto Município de Caucaa -CE. toma pàbfico o exrato do Instrumento Conraiusí
resuftante do Ais de Registro de Preços W*t 7/2019-FND6; Órgão RequsHar.fo daAta deRegídro de
Preços: Serretaria<toEducação DônoaeTecnologiadoMunidpwCauca« - Ce:Órgãoae»erTC»*torda
AladeRegistodePreços*FundoNaoonaideDesonyoívin«r«odaeducação -FhíDE;Objeto:aqusiçâo
de veiculo de transporte escoter diário de estudantes denominado Ônibus Fforai Escolar {OPSE} para
atender as necessidades da Secretaria Muracp&l dc Educação. Ciências c Tecnologia, conforme
condiçítescontidasnoEditeiPregãoEletrónico (SRPlrP11/2019*Ata deRegiatrodePreçosns 7/2019-
SME. gensneteda ç~‘~ ~J~ “-----~ “'l " ' f~.
orçamentãna.2108 123B1..0037 10i3'0emeníode<1espo5as.4 4510.52íJ0-equto»nentoseri»ÿiai
permanente •Rmtes da recursos:í.990.00003-FUNOEF Ccnlratedc: ManLaôinAmorico indúsfoa *Comércio <to VetartOSUDA- CNPJ(MF)N°06JK0.318AJ001-10 Vafor Gtobaf. R$ 3967 200.00 (Ws
mrihõos.novecentosesessenta esetsrrdeduzentosreais j. VigênciadoContrato: dadatadaastunafura
do cortrato Assina peto contratado Adriana CecconeHo Asctoa peio Contratante Naurrj <3omes de
Amorim-P«eMoMbmfaW ã»Caucÿ-.CL 25deregbgdg 2020

do Ceará
030/2020-PE-SRP,AP'egoeradeCanfodé-CE tomapúbficopara conhecimentodosinteressado»
que. no prtWmo dia 02 ds jutoo de 2020 ás 09 b (hoÿárfo de Brasilia}, através do endereço
elobênico'. vwvw.bncompras erg br - 'Acesso Identificado no link especifico', em sessão pública
por me»de oornurucaçâo via internet, iniciará osprocedimentosde recebimentodas propostas < '

preços, encerrando no dia 14 de julho de 2020 as 10b (horário de Brasilia) o prcKÿdímsnto de
~- ibimento de propostos.A partir das 10b (horário de Brasília} cfo dia 14 de jutho de 2020 dará

toa abertura daspropostas, B. emseguida a partir das11ti iniciará a formahzaçáo de
documentosde habilitação da fcátaçáo na modafidade Pregão Betrõnico.cujo objeto ê a
de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para
aquisições de medicamentos e nsumos de interessa da Secretaria de Saúde do Município de
Cf.niwtó/Ce. conlorme especificações comidas no Termo deReferência constante do Anexo 1 do
Edital, o qual encontra
CiaudianadeFreitas

- - ’•.•‘o - Municipto
«a d

de CanMIdê - Aviso de Licitação - Pregáo Eletrónico N*.Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara •Aviso de Licitação -
;Tomada de Preços n» 06.29.1.20-CMJJ híodafidada Tomada de Preços rf 06 29.1.20-CMJJ;

!'vtonor preço global. » Câmara Municipal de Jijoca d» Jericoacoara. através de sua CantosAu
fformanerrie de Uciiôçáo. toma publico para conhectmwrio dos inleressados, que no dia 16 de
jiufho de 2020 *$ 0ôhi5rnin, reatrtará u recebimento da» «nvetopes de habflitaçao e proposta de
:preçosda Tomada dePreços rPO6.29.i.20-CMJJ.quetemper
!engenriana cfvii pera rea-aar os serviços oc reforme e ampliação cfo jradio da Câmara Municipal

rte Jçcca de Jericcacoara, conforme Prpfoto Básico anexo ao Edital. Os interessados poderão
adqÿrèoedHM.ao endereço. Av. Jencaacoâra, 474. centro. Jijocade Jericoacoara-Ce.no horário
de expeoíento das OfibOOfftin ás <2hs e oo»r demais nfarmações através do fone (0"88} 3669

’Llllf JijocadeJerlcoacoara-Ca,29de junhode 2020.Andrla StefhaneHerculanoCoelho.

V..- C 'ÿÿÿ"!.Hrç:.. !•? t’ .'ipi-39. -I .te reoe
tnicn i lances e

a seleção

a-ne disponivai no endereço acima.
Alves APregoelra._ horário de 06h00min áa 14h00mm Estado do C

Habilitação Tomada de Pre
Municipal de 8arbalha - Aviso de J

ços n° 2620.06.0Z1. O PresirientR da Co
Udtoção da Prefeitura Muntofoa!de
para conhecimento doa foteres
processo de licitação
Empresas Habilitadas
EJRELI; Coral Cons
cumprimento integral ás exig
Empreendimentos EIREU, por das
EditaiC
aiinea ‘
descumpnmenln

íeará -
Tomad

F-i -IftlLJ

[Estado do Ceará •Prefeitura Mun
iPreeencial N° 2620.06.30.001. A CPL----conhecinientodosinteressados

: da Prefeitura, focafttada á

Icipai de Camocim - Aviso de Licitação > Pregão
da Prefeitura Municipal da Camocim/CE. toma publico

.quoropróx
Praça Seva

óv

I. sondo o [seguinte:

Bartwriha/CE.nousode suas atribu*
interessados, que conckáu o julgamento de

Modabdade Tomada tto Preços n* 2020.06.
- 3er»o Construções Sorviços e L<
tora Rodovalho Atencar LTDA o M
l ás exigências editeticlaa. Em

«jcumpnmenlo aos itens 3.2.16 aiírcaCa
rrtçoaeObrasElRELI ME.por descuipâ

atorio: J. Campos EmprÿS
e 3.2.17

Estado do Ceará- Prefeitura MunicipaldeBrejo Santo- Secretariada Saúde-Extratodo
Termo de Homologação oAdjudicação. A senhora SecretériaMunicipal, em cumprimentoao
que dispõe a Lei Fader*< rf 10 520/2002. subsidiada pela Lei Federal nJ. 6 666/1993« euaa
alteraçõesposteriores após deliberar acercados autos do processoadministrativode licitação
na modalidade de Pregão Eletrónico N* PE-06 05 1/2020-SESA. cujo objetivo é a Aquisição
omergunctai de equipamentos de proteçáo individual (EPTS) pera fortalecer o combate e
finfmnfamenlo d* da p*rd©mia causada pelo novo coronavirus (covid-16), de
reoponsabilidada da Secretaria de Saúde do município de Brejo Senfo-Cs. conforme
«speciftr ações constantes no termo de referência, resoíveu por Horookxrar c processo

.fominisirativodolicitaçãoadmanomeredd que foiAdjudicadocmsessãopúfcftcíi ->fotnVvcada

2020
Cair

l,ás OOhOOfTMft, n»
riocim/CE. estorá

:imodia 14 de Julhode
_ oriano Morei. Centro,

Preaendal, do bpo Manor Preço por «em. tombada
í de emprese especializada.....informatiza UBS - Unid

Saúde na Hora. Saúde
Oigwus (Atualizaçãode-Ptono Munkapui de
fino Anual de Gestão), juntoa Secrdarta da

Praça
3D de

dão l_ooaçõos LTi
! Mmervino

mpresa? Ini

ração na modalidade Preg
sobo N * 2020.06 30 001. com fins a Objeto: prestação dc serviço»
ám tjúsiSo de saúda, em assessor»* junto aos novos programas tf»!
"

iicaa de Saúde, Brasil Conte Corrugo Previne Brasil,
SenòçodaAipnçjloDorrucíli* f

-ProgramaçãoArmaideSaúda eRelatório Aixraf de Gestão), juntos Soerei
«unicfpto de Camoctm-Co informações na Ssde da CPL. iocaStada á

jr»*:vf rfono MoroL Csfriro. Camotím/CE. no horánc de 08:00 ás 1

ijunhode 2020.FranclacaMaurinaniw Carvaltio de Ar riú'o-Pre

?oabzandc liei

SSTSíSS
3

ades
HoraBásicas de ST: Convocatório. Remelho Serviçose

"a* e 3.2 17 alínea ’a* do Fdttai Convoca
aos «ens 3 2.16 atinea *a' _

Construções ElRELI. por desc»jmpriro<*f»toaos itens 3.2 16 e
Convocatôno; JN dos Santos, por dasoimprinvínto aos i

do Edital Convocatório: Maciel 3 RoHm Construções e S

En onjenWel,m
S»i««:PAS 'atura "a" do e
Saúde do Munto» ifoea "a" e 3 2>ÿ45lr

s 3 2 16 aimea ‘aÿV*12.00b Camockn/CE loea'a « __
erviços t.TOA. por descurnpr&fiR


	001.jpg
	002.jpg
	003.jpg



